
Decreto Dirigenziale n. 478 del 20.03.2019      

OGGETTO: Nomina della Commissione per il fuori uso dei beni mobili in uso al Servizio Turistico Regionale   
         di  Messina ed agli Uffici incardinati.-

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE N. 13 - MESSINA
Via Dei Mille, n. 270 - is. 87 (Pal. Genio Civile) – 98123 Messina

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 97 della Costituzione;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTA la l.r. 15 settembre 2005 nr. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia – disposizioni 
varie”;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio 
n.80,  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  n.  28  dell'1  luglio  2016 “Regolamento  di  
attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi  
dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica 
del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”;
VISTA  la  rimodulazione  delle  funzioni  e  dei  compiti  dei  Dipartimenti  regionali  operata  dal  suddetto 
regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo -  
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo n. 1778 del 01/07/2016 con cui si conferisce al  
sottoscritto dott. Cono Antonio Catrini l'incarico di Dirigente del Servizio Turistico Regionale n. 13 di Messina,  
con decorrenza 01 luglio 2016;
VISTO il D.P.R. 4/9/2002 n° 254, con il quale è stato approvato il Regolamento per la gestione dei cassieri e  
consegnatari dell’Amministrazione dello Stato;

VISTA  la  L.R.  18/04/2003 n° 4 e  la  successiva circolare  prot.  3599 del  18.08.2003  della  Presidenza della 
Regione Siciliana – Dipartimento Regionale del Personale, dei Servizi Generali, di Quiescenza, Previdenza ed  
Assistenza del Personale – Area Provveditorato recante“Direttive di attuazione del Regolamento concernente le  
gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4/09/02, n. 254”;, 

ACCERTATO  che,  ai  sensi  dell’art.  14 del  D.P.R. 254/2002,  occorre procedere alla nomina di  un'apposita 
Commissione ai fini dell'individuazione dei beni mobili non più utilizzabili per le esigenze funzionali di questo 
Servizio, ovvero da porre in fuori uso per cause tecniche; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 che, tra l'altro, attribuisce un ruolo fondamentale alla gestione del patrimonio e, 
conseguentemente,  degli  inventari,  definiti  come  “la  principale  fonte  descrittiva  e  valutativa  dello  stato  
patrimoniale”;  
VISTA la Circolare n. 4 del 22/01/2019 dell’Assessorato dell’Economia -  Dipartimento Regionale Bilancio e  
Tesoro -  Ragioneria Generale della Regione -  Servizio 2 Bilancio e  Programmazione,  Servizio 3 Vigilanza  
avente  ad  oggetto:  “Nuovo  Inventario  ex  D.Lgs.  n.  118/2011  All.  4/3  –  Stato  Patrimoniale  della  Regione 
Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili”;
RICHIAMATO il  D.D.S.  n.  477  del  20/03/2019  con  il  quale,  al  fine  di  procedere  all'aggiornamento 
dell'inventario, è stata nominata la Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili in uso al Servizio  
Turistico Regionale di Messina;  

                      



VISTO il D.D.S. n. 2192  del 15.09.2016 di nomina del Consegnatario - Sig.ra Samperi Concettina - e del  
sostituto consegnatario - Sig.ra Miceli Vincenza;

CONSIDERATO di doversi adeguare alle vigenti disposizioni legislative;

ACCERTATO  che,  ai  sensi  dell’art.  14 del  D.P.R. 254/2002,  occorre procedere alla nomina di  un'apposita 
Commissione ai fini dell’individuazione dei beni mobili non più utilizzabili per le esigenze funzionali di questo 
Servizio e degli Uffici incardinati, ovvero da porre in fuori uso per cause tecniche;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

Art.  1 -   E’ nominata la Commissione per il  fuori  uso dei  beni  mobili  del  Servizio Turistico Regionale di  
Messina e degli Uffici incardinati;
Art. 2  - La commissione di cui all’art. 1 è così composta:

1) Dott. Cono Antonio Catrini -  Dirigente del Servizio Turistico Regionale di Messina

2) Sig.ra Samperi Concettina - Consegnatario 

3) Sig.ra Miceli Vincenza - Sostituto consegnatario 

4) Dott. Ciraolo Giuseppe - Funzionario Direttivo

5) Ing. Sebastiano Palano - Istruttore;  

Art. 3 - La partecipazione alla Commissione non dà luogo ad oneri aggiuntivi per la Regione Siciliana e non  
prevede compensi o rimborsi di sorta; 

Art. 4- Il presente decreto sarò pubblicato sul sito internet istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di  
pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e 
dello Spettacolo.
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico,  di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni  vigenti  e dopo aver concluso il  previsto iter istruttorio che ne attesta la 
regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

                                               F.to Il Dirigente del Servizio n. 13
         Dott. Cono Antonio Catrini

                                       

2


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO


